Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.01.2016, 7/3345

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 декабря 2015 г. № 209

О внесении изменения в Указания по заполнению
формы государственной статистической отчетности
1-т (травматизм) «Отчет о численности потерпевших
при несчастных случаях на производстве»

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики
Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г.
№ 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный
статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 Указаний по заполнению формы государственной статистической
отчетности 1-т (травматизм) «Отчет о численности потерпевших при несчастных случаях
на производстве», утвержденных постановлением Национального статистического
комитета Республики Беларусь от 29 июля 2011 г. № 200 «Об утверждении формы
государственной статистической отчетности 1-т (травматизм) «Отчет о численности
потерпевших при несчастных случаях на производстве» и указаний по ее заполнению»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 92, 7/1569;
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.08.2014, 7/2863),
изложить в следующей редакции:

«3. В отчете отражаются данные о численности потерпевших при несчастных
случаях на производстве в отчетном году, расследование которых проведено в
соответствии с Правилами расследования и учета несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний, утвержденными постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 15 января 2004 г. № 30 «О расследовании и учете несчастных
случаев на производстве и профессиональных заболеваний» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 8, 5/13691), и результаты расследования
которых оформлены актом о несчастном случае на производстве формы Н-1 согласно
приложению 4 к постановлению Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 августа 2015 г.
№ 51/94 «О документах, необходимых для расследования и учета несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 13.11.2015, 8/30346) (далее – акт формы Н-1).

В отчет не включаются сведения о потерпевших при несчастных случаях
(происшествиях):

в быту;
по пути на работу и с работы, кроме несчастных случаев, происшедших во время

следования к месту работы или с работы на транспорте, предоставленном организацией,
страхователем, оформленных актом формы Н-1;

происшедших в году, предшествующем отчетному, но оформленных актом формы
Н-1 в отчетном году;

оформленных актом о непроизводственном несчастном случае формы НП согласно
приложению 5 к постановлению Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 августа 2015 г.
№ 51/94.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после
его подписания.

Председатель И.В.Медведева